Satis cum his congruat que de officio archidiaconi scripta sunt, c. ad hoc ab Innoc. & distinctione vigesima quinta, archidiaconi est præst ordinationi eccle-

62. Conc. Agat. c. 13. archidiaconi officium suggerere episcopo constitutiones. Tolet. 1. c. 26. Tolet. 4. c. 3.

*De honore habendo archidiaconi & chorepiscopo, cum sedent in ecclesia absente episcopo, & cum decumbant cum episcopo.*

## CAPUT LVIII.

Quando chorepiscopus & archidiaconus sedent in ecclesia, nullus sacerdos neque diaconus ecclesiam, neque cuiusvis alterius gradus clericorum audeat sedere supra illos, præterquam episcopus, quia hi sunt dux manus & dux alas, quibus episcopus volat. Sed quando episcopus ambulat, sive in ecclesia, sive foris, oportet ut archidiaconus sit ad dexteram, & chorepiscopus ad sinistram, & episcopus sit inter eos tanquam pater in medio filiorum; & qui non paruerit, synodus eum excommunicat.

Hæc eo spectant, ut omnia honeste & secundum ordinem fiant in ecclesia, sicut apostolus præcipit.

*De omnibus gradibus clericorum, & ministeriis eorum publice describendis & proponendis.*

## CAPUT LIX.

Describantur & exponantur omnes gradus clericorum, & ministeria eorum, ne ulla sit inter eos dissensio; & ne catholici misceantur, quando venerint clerici aliarum ecclesiarum, & aliorum monasteriorum, siquidem omnia ministeria sunt uniusmodi in cuncta parocchia, sive diocesi, que sub potestate ejus est.

Ne omni clerico label ministerium Titul. 2. c. 4.

Fortasse non est alienum ab hoc canone quod scripsit beatus Basilius in epistola ad chorepiscopos, ut mitterent descriptos in tabella eos qui in singulis pagis essent hypodiaconi, a quo quisque locus esset & ut servarent sibi chorepiscopi exemplum, ut cum missum esset ad episcopum, recognosceretur.

*De ratione eligendi ex diocesi ad sacros ordines, & de ratione examinandi eos.*

## CAPUT LX.

Si qui sunt ex diocesi ad sacerdotium, id est, ad sacros ordines eligendi, primum quidem adducendi sunt ad episcopum; postea examinentur eos archidiaconus & chorepiscopus, & videant an idonee & intelligenter legant scripturas, & an sciant leges sacerdotales & statuta ecclesiam. Qui si fuerint vere approbati quod ipsi sciunt ista, suntque vere digni sacerdotio, & a Deo, qui novit secreta, electi, orabunt pro eis orationem solitam, ut fiant digni remissione, & accipiant indulgentiam. Postea adducendi sunt ad episcopum, ut imponat eis manus, & benedicat, eoque ordinet; qui cum erunt ordinati, debet archidiaconus adducere eos ad chorepiscopum, ut moneat eos, ne ministrent in ministerio sacerdotali, id est sacrificii, sed tantum orationis, donec didicerint omnes leges sacerdotii, & postea veniant ad chorepiscopum, ut videat an in hoc profecerint, & iterum eos de hoc admoneat: non enim licet, ut ullus ex sacerdotio ministret in sacello, sive capella diocesis, sine licentia chorepiscopi, quandoquidem ipse est caput illorum. Et si archidiaconus non fuerit prope, qui fuerint ordinati accipiant literas a chorepiscopo ad archi-